

اعتراف وزیر جنگ سابق ترامپ ؛ ایران دست بالا را دارد

وزیر جنگ سابق آمریکا در دوره نخست ریاست‌جمهوری دونالد ترامپ با اذعان به اینکه ایران در شرایط فعلی دست بالا را دارد، گفت رهبران ایران به موقعیت خود در مذاکرات و اهرم فشاری که از طریق کنترل تنگه هرمز در اختیار دارند، اطمینان پیدا کرده‌اند.

به گزارش ایسنا، «مارک اسپر» وزیر جنگ سابق آمریکا در دوره نخست ریاست‌جمهوری «دونالد ترامپ» در گفت‌وگویی درباره شروط جدید ایران برای بازگشایی کامل تنگه هرمز، گفت این شروط نشان می‌دهد مقامات ایران نسبت به موقعیت خود در مذاکرات و اهرم فشاری که در نتیجه کنترل این تنگه در اختیار دارند، اعتماد پیدا کرده‌اند.

سیاستمدار عراقی:

توافق سه‌جانبه امضاء شده در عربستان فرو می‌پاشد



سیاستمدار عراقی اظهار کرد که توافق سه‌جانبه امضاء شده میان سه کشور عربستان، ترکیه و پاکستان به دلیل تضاد در دیدگاه‌های مثلث شکل دهنده آن بزودی دچار فروپاشی خواهد شد.

به گزارش روز دوشنبه‌ایرنابه نقل از المعلومه، «علی الفتلاوی» سیاستمدار عضو ائتلاف «بازسازی و توسعه» عراق گفت: توافق امضاء شده در مکه بین ریاض، آنکارا و اسلام آباد فاقد انسجام در دیدگاه‌های طرف‌های سه‌گانه است. ترکیه، تحت ریاست «رجب طیب اردوغان» در تلاش است تا نفوذ خود را در جهان عرب گسترش دهد، مشابه کاری که در سوریه انجام داد، در حالی که عربستان سعودی رویای بلندپروازانه‌ای برای تسلط بر خاورمیانه در سر می‌پروراند.

این سیاستمدار عراقی تصریح کرد: از سوی دیگر، پاکستان از زبان نخست‌وزیر خود خواستار ایفای نقشی روشن در مقابله با رژیم صهیونیستی شد که این نشان دهنده واگرایی آشکار در جهت‌گیری‌هاست. این تناقض آشکار در دیدگاه‌های امضاءکنندگان این توافق‌نامه به طور کلی برای آمریکا خوشایند نخواهد بود. الفتلاوی گفت: اختلاف منافع و خواسته‌های طرف‌های این توافق، عامل اصلی فروپاشی آن در سریع‌ترین زمان ممکن خواهد بود.

توافق موسوم به «پیمان دفاعی مکه» روز جمعه ۱۶ مرداد ماه (هفتم اوت ۲۰۲۶) با حضور محمد بن سلمان ولیعهد عربستان سعودی، رجب طیب اردوغان رئیس جمهوری ترکیه و شهپاز شریف نخست وزیر پاکستان امضا شد. وزارت امور خارجه پاکستان اعلام کرده است که هدف از این توافق، تقویت بازدارندگی جمعی در برابر هرگونه اقدام تجاوز کارانه و توسعه همکاری دفاعی میان سه کشور است و هرگونه حمله مسلحانه علیه یکی از اعضا، حمله علیه همه اعضا تلقی خواهد شد. در همین ارتباط، خبرگزاری رویترز گزارش داد که این توافق، جزئیات تعهدات هر کشور و نوع اقدام نظامی مورد انتظار در صورت حمله به یکی از اعضا را مشخص نکرده است؛ موضوعی که از نخستین پرسش های جدی درباره آینده آن محسوب می‌شود.

نماینده پارلمان عراق:

سلاح مقاومت برای محافظت از کشور حفظ خواهد شد

یکی از نمایندگان پارلمان عراق گفت: سلاح مقاومت برای محافظت از کشور و ممانعت از دست اندازی اشغالگران آمریکایی بر منابع و ثروت‌های آن حفظ خواهد شد.

به گزارش ایرنابه نقل از المعلومه، «مقداد الخفاجی»، نماینده پارلمان عراق تصریح کرد: سلاح مقاومت تا زمانی که نیاز به آن برطرف شود، یعنی زمانی که دولت بتواند کنترل کامل خود را بر حریم هوایی، زمینی و آب‌های عراق، به دور از هرگونه دخالت خارجی، به‌ویژه آمریکا، اعمال کند، همچنان باقی خواهد ماند.

وی افزود: پایان دادن به حضور نیروهای آمریکایی و خارجی در عراق باید به شکل کامل و واقعی تحقق یابد و همزمان باید سامانه‌های پیشرفته دفاع هوایی فراهم و توانمندی هوایی تقویت شود تا در برابر هر حمله خارجی از کشور محافظت کند.

الخفاجی تأکید کرد: نیروهای آمریکایی و صهیونیستی در غیاب بازدارندگی کافی همچنان حریم هوایی عراق را نقض می‌کنند. تجاوز اخیر عربستان و بمباران مرقراهی نیروهای حشد الشعبی (بسیج مردمی) و اماکن غیرنظامی در کشور، گواه روشنی بر این موضوع بوده و نقض آشکار حاکمیت عراق محسوب می‌شود.

این عضو فراکسیون حقوق در پارلمان عراق گفت که این فراکسیون به طور فعال در مجلس برای تصویب قانون حشد الشعبی به عنوان یک نهاد امنیتی عراقی تلاش می‌کند.

گفتنی است که چندی قبل، «ابوحسین الحمیدلوی» دبیر کل گردان های حزب الله عراق درخصوص سلاح این گروه تأکید کرد: متعهد به سلاح مقاومت هستیم؛ نسبت به آن کوتاهی نخواهیم کرد و برای توسعه و افزایش زرادخانه اسلحه خود تلاش می‌کنیم.

بین الملل



اسپر گفت: «این نشان می‌دهد که آنها معتقدند دست بالا را دارند، معتقدند که در حال پیروز شدن هستند و در واقع همین‌طور هم هست. این چیزی است

که اکنون با آن روبه‌رو هستیم.»

وی در ادامه افزود: «این مطالباتی که آنها مطرح کردند نشان می‌دهد که جسورتر شده‌اند و نسبت به موقعیت خود در جهان احساس اطمینان می‌کنند.»

وزیر جنگ سابق آمریکا همچنین به شدت کمبود برخی مهمات این کشور در بحبوحه جنگ جاری با ایران و تلاش دولت برای افزایش تولید آنها اشاره کرد.

اسپر گفت: «وقتی صحبت از این است که ساخت یک موشک پاتریوت دو سال طول می‌کشد، هر کاری که اکنون انجام دهیم در کوتاه‌مدت کمکی نخواهد کرد.»

اسپر با اشاره به ریشه‌دار بودن مشکل کمبود مهمات در آمریکا گفت این وضعیت به چند دهه قبل بازمی‌گردد و جنگ‌های عراق و افغانستان و همچنین مصرف یا ارسال مهمات در سال‌های بعد، آن را تشدید کرده است.

گاردین بررسی کرد:

کلاف سر در گم ترامپ در تهران؛ از بلوف و تهدید تا عقب‌نشینی و بازگشت به میز مذاکره



خاورمیانه، عملا خلاف آنها را نشان می‌دهد.

اندرو نیل، روزنامه‌نگار و مفسر کهنه‌کار انگلیسی، با طعنه به رجزخوانی و لاف‌زنی‌های ترامپ گفت که «این ادعاها شایسته همان جایزه صلح نوبلی است که رئیس جمهوری آمریکا مدت‌هاست در رویای آن به‌سر می‌برد.» نیل در «رادیو تایمز» با لحنی نیش‌دار گفت: او طی پنج ماه گذشته هشت بار مدعی پایان جنگ ایران و به لرمغان آوردن صلح شده است. دیگر چه کاری باید انجام دهد تا شایسته جایزه صلح نوبل باشد؟

وی اضافه کرد: حتی تحلیل کردن (این ادعاها) هم وقت تلف کردن است، چون یا بی‌معنا هستند یا او ظرف ۲۴ ساعت از آنها عقب‌نشینی کرده است. شاید بهتر باشد که پیش‌بینی‌های وضعیت کشتیرانی را بخوانید. به باور تحلیلگران، پیام‌های به‌شدت متناقض و به اصطلاح «زیگ‌زاگی» ترامپ درباره جنگ، نشان‌دهنده فقدان راهبرد و ناآگاهی عمیق او در شناخت دشمنش است؛ وضعیتی که می‌تواند در انتخابات میان‌دوره‌ای کنگره آمریکا در ماه نوامبر به یک فاجعه انتخاباتی برای او بدل شود.

به باور مهرداد بروجردی، نایب رئیس دانشگاه و استاد علوم سیاسی در دانشگاه علم و فناوری میسوری، ناتوانی رئیس جمهوری آمریکا در درک رهبران نظام سیاسی ایران، «او را به بن‌بستی از تهدیدهای ناکارآمد و غیرسازنده کشانده است».

وی با اشاره به دشواری سرنگون کردن حکومت‌هایی که از دل انقلاب‌های گسترده مردمی، همچون انقلاب ۱۹۷۹ ایران(انقلاب ۱۳۵۷)، طلوع کرده‌اند، افزود: یکی از اشتباهات فاحش ترامپ، استفاده از چنین ادیبانی بود. این نظامی نیست که زانو بزند و تسلیم شود.

استیصال ترامپ در شناخت و درک درست از تهران بروجردی در بخشی دیگر، ناتوانی ترامپ و دولت وی در درک و شناخت رهبران و نظام سیاسی تهران را بار دیگر مورد تأکید قرار داد و به باور نگارنده این مطلب، از آنجا که ترامپ فاقد چنین درکی است، اکنون در برابر حکومتی قرار گرفته که مقاومتش برای وی به سرمنشأه سردرگمی و حیرت بدل شده و او را به خشم، اعتراض و واکنش‌های هیجانی مداوم سوق داده است.

رویکرد دونالد ترامپ در نهایت به استیصال و عصبانیت او از این مسئله ختم می‌شود که واقعا گزینه نظامی خوبی

پيام تند تل آويو به واشنگتن:

رویارویی با دولت ترامپ در صورت نرسیدن به راه حل درباره غزه

سلاح نشود، از غزه عقب‌نشینی نخواهد کرد.

وی با تأکید بر اینکه منظورش از خلع سلاح، جمع‌آوری همه انواع تسلیحات حماس، اعم از سلاح‌های سنگین و سبک است، افزود که تل‌آویو در حال گفت‌وگو با مقام‌های آمریکایی و ارسال پیام به واشنگتن درباره این موضوع است و برخی پیشنهادهای واشنگتن را قابل قبول و برخی دیگر را غیرقابل قبول می‌داند.نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی همچنین با اشاره به اختلاف با دولت ترامپ گفت تل‌آویو در صورت لزوم می‌تواند حتی در برابر «بهترین دوستان» خود نیز بایستد.

به نوشته «اسرائیل هیوم»، منابع نزدیک به نتانیاوو همچنین توقف برخی عملیات ترور در غزه طی روزهای اخیر را ناشی از ملاحظات و فرصت‌های عملیاتی دانسته و تأکید کرده‌اند که فعالیت نظامی ارتش در نوار غزه ادامه دارد.

این منابع همچنین تصریح کرده‌اند که دفتر نتانیاوو روزانه پیام‌ها و گزارشات مختلفی درباره غزه به واشنگتن منتقل می‌کنند.ر همین حال، گزارش اسرائیل هیوم حاکی است که جرد کوشنر، دلماد و مشاور ترامپ از جمله افرادی است که در

واشنگتن برای پیشبرد توافق‌هایی در چارچوب طرح شورای صلح غزه تلاش می‌کند، هرچند ترامپ تاکنون به‌صورت مستقیم فشار علنی بر نتانیاوو در این زمینه وارد نکرده است.

از سوی دیگر، جنبش جهاد اسلامی فلسطین مخالفت نتانیاوو با سند ۱۵ ماده‌ای وارد مستقیم طرح آمریکا دانست و اعلام کرد که وی و اعضای کابینه در تلاش برای تغییر مفاد این طرح هستند.جهاد اسلامی همچنین از دولت ترامپ خواست برای مهار نتانیاوو و جلوگیری از ادامه اقدامات رژیم صهیونیستی وارد عمل شود.

این تحولات در حالی رخ می‌دهد که اسرائیل همچنان به نقض آشوبس در نوار غزه متهم است.

در تازه‌ترین موارد، منابع فلسطینی از هدف قرار گرفتن خیابان الطینه در جنوب خان یونس توسط توپخانه رژیم صهیونیستی و زخمی شدن ششاری از فلسطینیان در بی تیراندازی نیروهای این رژیم در اردوگاه جبالیا در شمال نوار غزه خبر داده‌اند.

نورخوستان آنلاین:
www.NoorDaily.ir
روابط عمومی:
NoorDaily@yahoo.com

ترامپ:

فشار اقتصادی، جایگزین حمله نظامی به ایران می‌شود

رئیس‌جمهور آمریکا اعلام کرد: واشنگتن در مرحله کنونی به‌جای حمله نظامی جدید، تشدید فشارهای اقتصادی و تحریم‌ها علیه ایران را دنبال می‌کند.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از الجزیره، دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا روز یکشنبه گفت: دولت این کشور پس از ماه‌ها تحریم و محاصره، افزایش فشار اقتصادی بر ایران را زیر نظر دارد و فعلاً قصد ندارد حمله نظامی جدیدی انجام دهد.

ترامپ در گفت‌وگویی تلفنی با پایگاه خبری «اکسیوس» اظهار دلشت: «ما با آرایش در حال رسیدگی به این موضوع هستیم. مذاکرات محدودی با آنها داریم و صرفاً وضعیت ایران را با توجه به تورم شدید و کمبود منابع مالی این کشور زیر نظر گرفته‌ایم.»

وی مدعی شد: ایران از نظر اقتصادی «در وضعیت بسیار بدی» قرار دارد و حتی منابع کافی برای پرداخت حقوق نیروهای نظامی خود را در اختیار ندارد.

این اظهارات در حالی مطرح شده است که ترامپ یک هفته پیش، در آستانه صدور دستور ازرگیری اقدامات خصمانه و اجرای حمله‌ای گسترده علیه اهداف ایرانی قرار داشت؛ با این حال، در مصاحبه اخیر خود با «اکسیوس» تهدید نظامی تازه‌ای مطرح نکرد.

رئیس‌جمهور آمریکا درباره مذاکرات با تهران نیز گفت: «این مذاکرات موفق خواهد شد؛ آنها همیشه موفق می‌شوند. مذاکرات مانند یک بازی شطرنج است.»

ترامپ در گفت‌وگویی مشابه با شبکه ۱۲ رژیم صهیونیستی مدعی شد: دولت آمریکا در شرایط فعلی اقدامات نظامی گسترده را به تعویق انداخته و تمرکز خود را بر تشدید فشار اقتصادی و آرام‌سازی اوضاع در تعامل با تهران قرار داده است.

بر اساس این گزارش، دولت آمریکا به‌طور فزاینده‌ای بر وخامت شرایط اقتصادی، افزایش ناراضیاتی عمومی و اختلافات داخلی در ایران حساب باز کرده است؛ این در حالی است که محاصره دریایی آمریکا همچنان ادامه دارد.

«جی. دی. ونس»، معاون رئیس‌جمهور آمریکا، نیز روز شنبه در گفت‌وگو با شبکه «فاکس نیوز» گفت: «ما در میانه این بازی قرار داریم و از مجموعه کاملی از ابزارهای دیپلماتیک، اقتصادی و نظامی استفاده می‌کنیم تا بهترین نتیجه را برای مردم آمریکا به دست آوریم.»

بیروت فعلاً برنام‌های برای گفت‌وگوی تازه با تل آویو ندارد

یک منبع دیپلماتیک لبنانی به المیادین گفت، در حال حاضر برنامه‌ای برای برگزاری دور جدید مذاکرات میان لبنان و طرف صهیونیستی در ماه آینده وجود ندارد و در صورت برگزاری دور تازه‌ای از مذاکرات، احتمال می‌رود این گفت‌وگوها پس از پایان تابستان جاری انجام شود.

به گزارش ایسنا، یک منبع دیپلماتیک لبنانی به خبرنگار شبکه المیادین گفت: «هیچ برنامه‌ای برای برگزاری دور جدید مذاکرات میان لبنان و طرف اسرائیلی در ماه آینده وجود ندارد».

این منبع افزود در صورتی که دور جدیدی از مذاکرات برگزار شود، احتمال دارد این گفت‌وگوها پس از تابستان جاری انجام شود.

به گفته این منبع طرف‌های آمریکایی و صهیونیست با گسترش «منطق آزمایشی» پیش از دستیابی به «پیشرفت» در دو منطقه پیشین مخالفت کرده‌اند.

این منبع دیپلماتیک افزود هیأت لبنانی ادعاهای طرف صهیونیستی مبنی بر اینکه تمام انفجارهای رخ‌داده در جنوب ناشی از هدف قرار دادن زیرساخت‌های نظامی بوده‌است، رد کرده‌است. به گفته این منبع، هیأت‌های آمریکایی و صهیونیستی همچنین خواستار عقب‌نشینی حزب‌الله از ارتفاعات «علی الطاهر» در منطقه پیشین مخالفت شده‌اند.

مطالعه‌ای جدید:

اروپا برای مقابله با حملات پهنادی روسیه آمادگی کافی ندارد



طبق نتایج مطالعات یک موسسه تحقیقاتی در لندن معلوم شده که کشورهای اروپایی در برابر حملات پهنادی منتسب به روسیه آمادگی کافی ندارند و همچنین توانایی نسبت دادن قطعی این حملات به مسکو را هم ندارند.

به گزارش ایرنااز خبرگزاری آلمان، موسسه بین‌المللی مطالعات راهبردی (IISS) با همکاری بنیاد آلمانی «هانس زایدل» در گزارشی اعلام کرد که ساختار کنونی اروپا برای مقابله با تهدید پهپادها با سطح خطر موجود همخوانی ندارد.

در این گزارش آمده‌است که «با احتمال بسیار بالا، کرملین یک کارزار پهنادی را در سراسر اروپا اجرا کرده‌است».

با این حال، دولت‌های اروپایی تاکنون نتوانسته‌اند موارد مشاهده یا حملات پهنادی به فرودگاه‌ها، تأسیسات نظامی و حساس و دیگر زیرساخت‌های مهم را به‌طور علنی و قطعی به روسیه نسبت دهند.

پژوهشگران تأکید کرده‌اند که سامانه‌های کشف و رهگیری پهپاد در کشورهای مختلف اروپا یکسان نیست، اختیارات قانونی میان نهادها پرآکنده است، گزینه‌های واکنش اغلب نامتناسب هستند و روند شناسایی عامل حملات آن‌قدر کند است که از بازدارندگی به‌موقع حایت نمی‌کند.

به گفته نویسندگان گزارش، یکی از دلایل اصلی این ضعف آن است که دولت‌های اروپایی بیشتر بر واکنش ملی به هر حادثه تمرکز کرده‌اند و نتوانسته‌اند الگویی مشترک این رویدادها را در سطح اروپا شناسایی کنند.

کلاوس وولشنگک، رئیس بنیاد هانس زایدل، در واکنش به این گزارش گفت: «این وضعیت نگران‌کننده است. اروپا تاکنون برای این نوع تهدید ترکیبی آمادگی کافی نداشته‌است.»